PAGE
2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 01.04.2013                                                                                                    №  27-р
станица Новорождественская

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на
территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и подготовке к летнему пожароопасному периоду 2013 года
В целях упорядочения работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в летний пожароопасный период 2013 года и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Тихорецкий  район и подготовке к летнему пожароопасному периоду 2013 года»:
1.Ввести на территории Новорождественского сельского поселения особый противопожарный режим с 25 мая по 30 сентября 2013 года.

2. Запретить в пределах границ территории Новорождественского сельского поселения:

2.1 сжигание бытовых отходов, мусора, сухой травы в пределах населенного пункта и лесонасаждений;

2.2 выжигание стерни, пожнивших остатков и сухой растительности, а также разведение костров на полях в том числе на сопредельных сохранными зонами линий электропередач и трансформаторных подстанций территориях.
3. Обеспечить готовность пожарной техники, необходимого оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря (ранцевых огнетушителей, хлопушек и т.п.), а также системы связи оповещения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

                 А.Н. Жидков